СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

от 27 октября 2017 г. N 501

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ВЕТЕРАНАМ

БОЕВЫХ ДЕЙСТВИЙ, УТВЕРЖДЕННЫЙ РЕШЕНИЕМ 83-Й СЕССИИ

СМОЛЕНСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА III СОЗЫВА ОТ 22.12.2009 N 1320, И

ПРИЛОЖЕНИЯ К НЕМУ

Руководствуясь Уставом города Смоленска, Смоленский городской Совет решил:

1. Внести в Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки

ветеранам боевых действий, утвержденный решением 83-й сессии Смоленского

городского Совета III созыва от 22.12.2009 N 1320, следующие изменения:

1.1. В пункте 5 слова "Смоленское муниципальное унитарное предприятие

"Вычислительный центр жилищно-коммунального хозяйства" (далее - ВЦ ЖКХ)"

заменить словами "Администрация города Смоленска".

1.2. В пункте 6:

а) слова "в адрес ВЦ ЖКХ" заменить словами "в Администрацию города

Смоленска";

б) дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

"6) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования получателя

денежной выплаты.".

1.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7. На основании документов, представленных гражданами, Администрация города

Смоленска формирует списки ветеранов боевых действий, имеющих право на получение

дополнительной меры социальной поддержки (далее - списки), и осуществляет их сверку

в Департаменте Смоленской области по социальному развитию.".

1.4. Пункт 8 признать утратившим силу.

1.5. Пункт 9 признать утратившим силу.

1.6. В пункте 9.1 слова "ФКУ на основании реестра" заменить словами

"Администрацией города Смоленска на основании списков".

1.7. В пункте 10 слова "ВЦ ЖКХ" заменить словами "Администрацию города

Смоленска".

1.8. В пункте 11:

а) в абзаце первом слово "ФКУ" заменить словами "Администрация города

Смоленска";

б) абзац второй признать утратившим силу.

1.9. В пункте 14 слова "ВЦ ЖКХ" заменить словами "Администрацию города

Смоленска".

1.10. Пункт 17 признать утратившим силу.

1.11. В пункте 18 слово "ФКУ" заменить словами "Администрацию города

Смоленска".

2. Приложение N 1 к Порядку предоставления дополнительной меры социальной

поддержки ветеранам боевых действий, утвержденному решением 83-й сессии

Смоленского городского Совета III созыва от 22.12.2009 N 1320, изложить в следующей

редакции:

"Приложение N 1

к Порядку

предоставления

дополнительной меры

социальной поддержки

ветеранам боевых действий

Заявление

о предоставлении ежемесячной денежной выплаты

Гражданин _______________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

_________________________________________________________________________

Адрес ___________________________________________________________________

Телефон _________________________________________________________________

Страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС) ___________________

_________________________________________________________________________

Паспорт (иной документ, удостоверяющий личность):

Серия  Дата выдачи

Номер  Дата рождения

Кем выдан  Место рождения

Прошу  предоставить мне дополнительную меру социальной поддержки в виде

ежемесячной  денежной  выплаты  в  соответствии  с  решением  _____  сессии

Смоленского     городского Совета   ____________ созыва от ____________ N _______

"О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки ветеранам боевых

действий".

Ранее  ежемесячная  денежная выплата назначалась/не назначалась (нужное

подчеркнуть).

Обязуюсь  в течение 10-ти дней известить Администрацию города Смоленска о

наступлении  обстоятельств,  влияющих  на право получения дополнительной меры

социальной  поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты, а также об изменении

имеющегося  банковского  счета  либо  об  изменении  реквизитов банковского счета

_____________________________________________________________________________

                                          (фамилия, имя, отчество, подпись заявителя)

_____________________________________________________________________________

Причитающуюся сумму ежемесячной денежной выплаты прошу

перечислить:__________________________________________________________________

                    (указать уполномоченный банк и номер банковского счета)

_________________________________________________________________________

________________________________________________________________________.

Я, ______________________________________________________, даю свое согласие

                                    (фамилия, имя, отчество)

на обработку моих персональных данных (паспортные данные, данные документа,

подтверждающего  право  на  льготы,  и  т.д.),  а  также  реквизитов своего банковского

счета  в своих интересах и в целях оказания мне дополнительной меры  социальной

поддержки  в  виде  ежемесячной  денежной выплаты на весь период ее предоставления.

"___" __________ 20__ г.                      _________________________

                                                                           (подпись заявителя)

_________________________________________________________________________

Расписка-уведомление

Заявление и документы гражданина _________________________________________

                                                                             (фамилия, имя, отчество)

_________________________ приняты ______________________ и зарегистрированы

                                                                                    (дата)

N _____________________________________________________________________.

                    (подпись, Ф.И.О. специалиста, принявшего документы)".

3. Приложение N 2 к Порядку предоставления дополнительной меры социальной

поддержки ветеранам боевых действий, утвержденному решением 83-й сессии

Смоленского городского Совета III созыва от 22.12.2009 N 1320, признать утратившим

силу.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Смоленского городского

Совета.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но

не ранее 1 января 2018 года.

Председатель

Смоленского городского Совета

Ю.К.СЫНКИН

Глава города Смоленска

В.А.СОВАРЕНКО